

20 lutego 2013



## Uroczyste obchody Dnia Weterana w WDK

- Bez Waszego poświęcenia i męstwa nie byłoby nas i naszej Ojczyzny. Gorąco Wam dziękuję i składam wyrazy najgłębszego szacunku i uznania. Życzę dużo sił i zdrowia - mówił, nie kryjąc wzruszenia, do licznie zgromadzonych kombatantów przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk. Okazją do słów wdzięczności i wspomnień było spotkanie z okazji Dnia Weterana zorganizowane przez Pełnomocnika ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych Karola Fijałkowskiego. W spotkaniu w Wojewódzkim Domu Kultury uczestniczyli marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz, członkowie Zarządu Województwa Jan Maćkowiak i Piotr Żołądek, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Beata Oczkowicz oraz przedstawiciele samorządów lokalnych. Na uroczystość do Wojewódzkiego Domu Kultury im Józefa Piłsudskiego w Kielcach przyjechali członkowie zarządów szczebla wojewódzkiego stowarzyszeń oraz organizacji kombatanckich i osób represjonowanych z terenu województwa świętokrzyskiego. Uczestniczący w spotkaniu marszałek Adam Jarubas dziękował zgromadzonym za ich bohaterstwo, odwagę, kultywowanie tradycyjnych wartości i przekazywanie ich kolejnym pokoleniom.

- Wasze życiorysy zawierają trud oraz ciężką pracę na rzecz innych ludzi i są wspaniałym przykładem honoru dla młodego pokolenia. Zakończenie II wojny światowej nie oznaczało dla Was walki o niepodległość Polski. Dziś dziękujemy, ale także wspominamy tych, którzy walczyli i zginęli za Ojczyznę. Dzięki Wam możemy żyć w wolnej Polsce - mówił podczas uroczystości marszałek **Adam Jarubas**.

Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych Maciej Lis podziękował samorządowi województwa za pamięć, opiekę oraz integrację środowisk kombatanckich. - Ruch Kombatantów znalazł wsparcie nie tylko na szczeblu wojewódzkim, ale także w powiatach. Nasza misja trwa i nie wygasa. Musimy teraz walczyć o pamięć, aby móc przekazywać młodszemu pokoleniom tę trudną historię - mówił **Maciej Lis**.

Podczas uroczystości przewodniczący Sejmiku **Tadeusz Kowalczyk** oraz marszałek **Adam Jarubas** zostali uhonorowani przez Zarząd Oddziału Związku Inwalidów Wojennych RP w Ostrowcu Świętokrzyskim Złotym Medalem Pamiątkowym. Marszałek Adam Jarubas otrzymał także Złotą Odznakę Honorową od Związku Sybiraków.

Szczególną wymowę obchody Dnia Weterana miały dla odznaczonego Orderem Virtuti

Militari, zasłużonego żołnierza Batalionów Chłopskich i Ruchu Ludowego podpułkownika **Mariana Palmąki**, który świętował 95. rocznicę urodzin. Szacowny jubilat otrzymał pamiątkowy grawerton oraz upominki.

Natomiast Prezes Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej kpt. Zbigniew Mielczarek z okazji 20 -lecia Świętokrzyskiego Związku Żołnierzy Armii Krajowej wręczył Honorową Złotą Odznakę Korpusu „Jodła” pracownikom Urzędu Marszałkowskiego: **Renacie Janik, Jackowi Kowalczykowi, Małgorzacie Rudnickiej oraz Janowi Zabłotnemu.**

Na zakończenie uroczystości Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej **Beata Oczkowicz** podziękowała Pełnomocnikowi ds. Komбатantów i Osób Represjonowanych **Karolowi Fijałkowskiemu** za integrację środowisk kombatanckich w naszym regionie.